Hipertensioni 
A. Për të qenë pjesë e kartelës së çdo pacienti me Hipertension Arterial.
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	2. Vlerësimi i rrezikut kardio-vaskular (Udhërrëfyesi klinik, faqe 62)
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	3. Ditari i matjes së TA në shtëpi (Udhërrëfyesi klinik, faqe 17 dhe Modeli faqja e dyte e ketoj dokumenti)
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B. Për të lehtësuar zbatimin e protokollit:
4. Procedura standarde e matjes së tensionit arterial (Udhërrëfyesi klinik, faqe 67)
5. Shpeshtësia e vizitave ndjekëse dhe e ekazaminimeve (Udhërrëfyesi klinik, faqe 51)+ Kategoritë e TA te të rriturit (Protokolli i mjekimit, faqe 4)+Vlerat e synuara të trajtimit të hipertensionit arterial (Udhërrëfyesi klinik, faqe 50)
6.Përmbledhje e ushqimeve dhe sa shpesh duhe konsumuar (Udhërrëfyesi klinik, faqe 29)+Intensiteti i aktiviteteve fizike (Udhërrëfyesi klinik, faqe 31)
7.Kërkesat e dokumentimit në kartelën e çdo pacienti me HTA, Diabet, Dislipidemi (Udhërrëfyesi klinik, faqe 59)





